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Harmonogram 
zebrań 
wiejskich

Tradycyjnie w ostatnich tygodniach sierpnia 
we wszystkich sołectwach gminy Kosakowo od-
bywają się zebrania wiejskie. Głównym tematem 
spotkań będzie podjęcie decyzji o rozdysponowa-

niu środków funduszu sołeckiego na rok 2024. 
Pieniądze te można przeznaczyć na realizację 
tych zadań gminy, które będą służyły poprawie 
jakości życia mieszkańców każdego sołectwa.

Dialog o oświacie
27 lipca br. odbyło się trzecie spotkanie rady rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Pogórzu z dyrekcją i włodarzami gminy. Grono to spotykało się w ostatnim 
czasie regularnie co 2 tygodnie, aby wspólnie wybrać najlepsze dostępne roz-
wiązanie jednego z najbardziej palących problemów w gminie – przeludnienia 
szkół podstawowych, a w największym stopniu pogórskiej. Wspólne poszuki-
wanie rozwiązań ma jeden cel, co do którego każda uczestnicząca w spotkaniu 
osoba była zgodna: dobro dzieci i jak najlepsze warunki nauki dla nich.

Wypracowany w trakcie spotkań plan zakłada, 
że „pogórskie” klasy ósme będą uczyć się w budyn-
ku SP w Pogórzu, a nie jak dotychczas w Kosako-
wie. Do budynku w SP w Kosakowie z kolei będą 
od września br. uczęszczać uczniowie sześciu klas 
trzecich szkoły w Pogórzu. Klasy zerowe będą 
uczęszczać do budynku SP 43 (przy ul. Porębskiego 
21 w Gdyni), a wszystkie pozostałe w szkole pod-
stawowej w Pogórzu. Wypracowany przez grono 
dyrektorów gminnych szkół podstawowych w Po-
górzu i Kosakowie plan zakłada, że lekcje w Pogó-
rzu będą się odbywać od 8:00 do 17:20, w nielicz-
nych przypadkach (10%) będą zaczynały się o 7:10 
lub kończyły o 18:10. Zajęcia dla „pogórskich” klas 
trzecich w budynku SP w Kosakowie będą się od-
bywać dwuzmianowo w maksymalnych godzinach 
8:00 – 15:25. Stało się to możliwe również dzięki 
wyodrębnieniu dodatkowych pomieszczeń w bu-
dynkach w Pogórzu i Kosakowie. 

Co należy zdecydowanie podkreślić, poszu-
kiwania rozwiązań dla przeludnionej Szkoły Pod-
stawowej w Pogórzu w żadnym stopniu nie odby-
wają się kosztem zmiany warunków nauki dzieci 
w Kosakowie. Wójt gminy Kosakowo Marcin Majek 
zapewnia, że nie będą one gorsze niż w zakończo-
nym roku szkolnym 2022/2023. Zwiększenie liczby 

oddziałów uczniów szkoły pogórskiej goszczących 
w budynku SP Kosakowo z 3 do 6 jest możliwe 
z utrzymaniem dotychczasowego planu i brakiem 
wpływu na zmianowość, bowiem bazuje na wydzie-
leniu dodatkowych pomieszczeń w budynku. Jed-
nocześnie wracające do Pogórza trzy klasy ósme 

mają więcej godzin lekcyjnych niż przechodzący do 
Kosakowa trzecioklasiści.

Jeśli wszystkie planowane prace inwestycyjne 
pójdą zgodnie z planem sytuacja zmieni się na dużą 
korzyść w momencie, gdy do dyspozycji dzieci zo-
stanie oddana szkoła modułowa w Pogórzu, która 
stanie się częścią budynku tamtejszej podstawów-
ki. Ona bowiem zapewni dodatkową przestrzeń do 
nauki (8 sal lekcyjnych). Warto w tym miejscu pod-

kreślić, że omawiane propozycje powinny powstać 
w ciągu 6-12 miesięcy i stanowią jedynie czasowe 
rozwiązanie. Wójt gminy Kosakowo Marcin Majek 
zapewnia, że zaistniała sytuacja nie powtórzy się 
w przyszłym roku, a dzieci będą uczyły się w budyn-
ku szkoły, do której uczęszczają (wyjątek stanowią 
„zerówki”) i nie będzie zagrożenia nauką do póź-
nych godzin wieczornych. Wójt przeprosił również 
obecnych na spotkaniu rodziców za ten trudny dla 
gminnej oświaty moment i zapewnił, że podjęte 
rozmowy i działania nie dopuszczą do podobnego 
w przyszłości.

Poza rozwiązaniami doraźnymi równolegle 
dzieje się wiele innych, których zadaniem jest wy-
pracowanie długofalowej polityki oświatowej na 
najbliższe lata. Trwają ostatnie prace nad Progra-
mem rozwoju placówek oświatowych w gminie 
Kosakowo, a na jesieni br. rozpoczną się równolegle 
2 procesy inwestycyjne: rozbudowa szkoły w Kosa-
kowie oraz projektowanie nowej szkoły podstawo-
wej w Pogórzu przy ul. Dorsza. Podobna procedura 
została w urzędzie wdrożona w przypadku projek-
towania przedszkoli, z których to w Mostach już 
we wrześniu br. przyjmie w swoje progi 200 dzieci, 
a kolejne w Pogórzu we wrześniu kolejnego roku. 
Działanie planowane na jesień ma doprowadzić 
do powstania miejsc w szkołach podstawowych 
w gminie Kosakowo dla ok. tysiąca dzieci. Anali-
zowana jest również kwestia zmiany obwodów, 
zwłaszcza w aspekcie nowo powstających osiedli.

Dziękujemy za merytoryczną dyskusję w tro-
sce o dobro naszych dzieci. Będziemy również na 
bieżąco informować o postępach prac i dalszych 
działaniach samorządu w zakresie inwestycji 
oświatowych.

SOŁECTWO DATA GODZINA MIEJSCE ZEBRANIA

Mechelinki
21.08.

18:00

Świetlica sołecka w Mechelinkach

Dębogórze-
  Wybudowanie  Świetlica sołecka w Dębogórzu-Wybudowaniu  

Kosakowo
22.08.

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosakowie

Pogórze Szkoła Podstawowa w Pogórzu

Dębogórze
23.08.

Szkoła Podstawowa w Dębogórzu

Rewa Pensjonat REWA, ul. Morska 53 w Rewie

Pierwoszyno
24.08.

Kosakowskie Centrum Kultury w Pierwoszynie

Kazimierz Świetlica sołecka w Kazimierzu

Mosty
29.08 19:00

Szkoła Podstawowa w Mostach

Suchy Dwór Świetlica sołecka w Suchym Dworze

Harmonogram zebra wiejskich  
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Określenie kwoty bazowej funduszu sołeckiego na rok 2024

wykonanie dochodów bieżących gminy za rok 2022
Kwota bazowa = -------------------------------------------------------------------

liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2022 r. (wg GUS)

KB = 132 637 176,63 : 20599 = 6 439,01 (dziesięciokrotność KB = 64390) 
Wysokość funduszu sołeckiego obliczana jest poprzez określenie kwoty ba-

zowej jako iloraz wykonywanych dochodów bieżących danej gminy, o których 
mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budże-
towy o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze gminy, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa 
lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Różnica między liczbą mieszkańców na dzień 31.12.2022 r., a liczbą miesz-
kańców wg ewidencji ludności na stan 30.06.2023 r. jest znaczna, gdyż liczba 
mieszkańców podana przez Główny Urząd Statystyczny to wynik ostatniego Spi-
su Powszechnego Ludności, gdzie 20 599 zadeklarowało, że zamieszkuje w gmi-
nie Kosakowo. Natomiast według ewidencji ludności 17 153 osoby są mieszkań-
cami zameldowanymi na pobyt stały. Dane Urzędu Statystycznego podstawia 
się do wzoru wskazanego w Ustawie o funduszu sołeckim wynikiem czego kwo-
ta dla poszczególnych sołectw jest znacznie niższa niż w latach poprzednich.

Propozycje związane z funduszem sołeckim w każdej 
wsi mogą mieć różny charakter, a o szczegółach zdecydują 
mieszkańcy podczas zebrań wiejskich. Organizacja imprez 
integracyjnych, poprawa jakości chodników czy nowe na-
sadzenia zieleni – to przykładowe zadania, które mogą być 
sfinansowane z funduszu sołeckiego. Decyzje będą zapadać 
podczas zebrań wiejskich. Zapraszam mieszkańców do ak-
tywnego uczestnictwa i zgłaszania propozycji – informuje 
Marcin Majek, wójt gminy Kosakowo.

Dębogórze     2 040                 64 390,00
Dębogórze-Wybudowanie       228                27 559,00
Kazimierz         363                36 252,00
Kosakowo     2 327                64 390,00
Pierwoszyno     1 195                64 390,00
Mosty      3 167                64 390,00
Mechelinki        401                38 698,00
Rewa         875                64 390,00
Pogórze      4 732                64 390,00
Suchy Dwór     1 825                64 390,00
Razem     7 153            553 239,00

Wysokość funduszu sołeckiego na 2024 r.
Liczba mieszkańców 

w poszczególnych 
sołectwach

wg ewidencji ludności
stan na 30.06.2023 r.

Fundusz sołecki
obliczony wg 

wzoru (zł)
Sołectwo 

Program rozwoju tras 
rowerowych w gminie Kosakowo
Podczas XCVII sesji Rady Gminy Kosakowo, która 
odbyła się we wtorek 27 czerwca br., uchwałą nr 
XCVII/692/2023 został przyjęty Program rozwoju 
tras rowerowych w gminie Kosakowo. Opraco-
wany dokument zakłada stworzenie docelowe-
go systemu tras rowerowych z uwzględnieniem 
istniejącej infrastruktury i planowanych zmian 
w układzie transportowym gminy. W ramach pro-
jektu wykonana została pełna inwentaryzacja 
istniejącego systemu tras rowerowych i zareko-
mendowano odcinki możliwe do wprowadzenia 
z perspektywy układu transportowego gminy.

Celem programu rozwoju sieci tras rowerowych na tere-
nie gminy Kosakowo jest przedstawienie uwarunkowań, moż-
liwości, kierunków rozwoju bezpiecznej i zgodnej z przepisa-
mi prawa, dobrymi praktykami w oparciu o standardy polskie 
oraz międzynarodowe infrastruktury rowerowej w najbliższej 
perspektywie, która będzie służyć zarówno mieszkańcom 
gminy Kosakowo jak i turystom. Przyjęty przez Radę Gminy 
Kosakowo dokument zawiera zestaw wykonanych, w trakcie 
realizacji i planowanych działań rozwijających infrastrukturę 
rowerową gminy, jak i kwestii promujących jazdę na rowerze 
w codziennym transporcie miejskim. W jego ramach przygo-
towano też plan docelowego układu dróg rowerowych w gmi-
nie Kosakowo. 

Realizacja celów i priorytetów dokumentu odbywać się 
będzie zgodnie z wizją: gmina Kosakowo miejscem atrakcyj-
nym, bezpiecznym i dostępnym dla komunikacji rowerowej.

„

„
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Nowy dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Dębogórzu

W dniu 28 czerwca br. w Urzędzie Gmi-
ny Kosakowo odbył się konkurs na 
stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Dębogórzu. Dwu-
nastoosobowa komisja spośród trzech 
kandydatur wybrała Wojciecha Priebę, 
nauczyciela Szkoły Podstawowej im 
kadm. Xawerego Czernickiego w Pogó-
rzu, który od 1 września br. obejmie tę 
funkcję w dębogórskiej placówce.

Wojciech Prieba ukończył Uniwersytet Gdański 
na kierunku oligofrenopedagogika oraz Kolegium 
Jagiellońskie na kierunku edukacja wczesnoszkol-
na i przedszkolna. W latach 2015-2017 pracował 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
nr 1 w Gdyni. Od 2016 roku zatrudniony był w Szko-
le Podstawowej im. kadm. Xawerego Czernickiego 

w Pogórzu. W okresie zatrudnienia podnosił swoje 
kwalifikacje zawodowe, kończąc studia podyplo-
mowe z zakresu: organizacji i zarządzania oświatą, 
socjoterapii i opieki nad dzieckiem, etyki, filozofii, 
techniki, informatyki, integracji sensorycznej i ma-
tematyki. Poszerzał również wiedzę na kursach 
kwalifikacyjnych z zakresu tyflopedagogiki i surdo-
pedagogiki. W wolnym czasie poświęca się swojej 
pasji, którą jest pszczelarstwo. Wraz z żoną i synem 
uwielbia wycieczki do kaszubskich miejscowości.

Podczas konkursu przedstawił koncepcję 
funkcjonowania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dębogórzu opartą na 5 filarach: zaufaniu, inno-
wacyjności, współpracy, podmiotowości dziecka 
oraz partnerstwie. Panu Wojtkowi serdecznie gra-
tulujemy wygranej w konkursie, życzymy powo-
dzenia i wielu sukcesów na nowym stanowisku. 

OnkoRejs granicami 
Polski maszerował 
na terenie gminy Kosakowo
OnkoRejs powstał po to, by dawać na-
dzieję wszystkim tym, którzy są cho-
rzy. Aby pokazać, że rak to nie wyrok 
i każdy z nas powinien marzyć i speł-
niać te marzenia. Nie ważne jak wy-
glądasz, gdzie mieszkasz, co robisz, 
choroba może dopaść również Ciebie. 
Dlatego badaj się! Rak w większości 
przypadków jest wyleczalny. Pomy-
słodawcy OnkoRejsu chcą pokazać 
wszystkim, i chorym, i zdrowym, że 
warto cieszyć się każdą minutą swo-
jego życia i szkoda marnować cenny 
czas na negatywne myśli. 

Do tej pory odbyło się już jedenaście OnkoRej-
sów (5 na Morzu Bałtyckim, na Zjawie IV i Zawiszy 
Czarnym, 4 na Oceanie Atlantyckim i Morzu Śród-
ziemnym na Fryderyku Chopinie oraz 2 na Morzu 
Północnym), w których wzięło udział ponad 300 
osób onkologicznych. A także osiem ogólnopol-
skich marszów pn. OnkoRejs Granicami Polski.

OnkoRejs Granicami Polski wyruszył po raz 
ósmy w dniach od 25 czerwca do 1 lipca 2023 

roku. Osoby onkologiczne i ich bliscy masze-
rowali dookoła Polski, by pokazać, że nawet 
z rakiem można i trzeba żyć pięknie i aktywnie. 
Projekt polega na przygotowaniu i organizacji 
7-dniowego marszu, który obejmie piesze trasy 
wzdłuż granic Polski, każda ponad 100-km. 

Celem marszu jest aktywizacja osób, które 
dotknęła choroba nowotworowa, a także ich bli-
skich.

Onkorejs Granicami Polski jest też formą 
terapii przygodowej, okazja do poznania wspa-
niałych ludzi, ale też odkryciem siebie na nowo. 
W tym roku grupy Onkorejsowe maszerowały 
wzdłuż granic całej Polski na czternastu trasach 
pieszych i dwóch rowerowych. Dwie trasy nr 4 
i nr 5 nadmorskiego odcinka OnkoRejsu spotkały 
się pod Krzyżem Morskim na cyplu Rewskim. Ale 
zanim tam dotarłyśmy przetuptałyśmy ponad 
100 km na każdej z tych tras: z Krynicy Mor-
skiej przez Sztutowo, Mikoszewo, Sobieszewo, 
Gdańsk, Sopot, Gdynię (trasa nr 5) i z Jastrzębiej 
Góry przez Hel, Władysławowo, Puck (trasa nr 4) 
do Rewy. Setki kilometrów, dziesiątki rozmów, 
często z przypadkowo spotkanymi osobami po 
drodze, o tym, jak ważna jest regularność badań 
profilaktycznych: cytologia, mammografia, ale 
też samobadanie piersi. 

Jeszcze raz ogromne podziękowania za 
wsparcie projektu dla Urzędu Gminy w Kosako-
wie, nocleg i ciepłe przyjęcie w Szkole Podsta-
wowej w Mostach - mówi Elżbieta Wnęk-Boroń 
koordynator trasy nr 5.

Nowa taryfa 
za wodę i ścieki
W dniu 5 lipca 2023 roku Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku wydał decyzję 
o zatwierdzeniu nowej trzyletniej 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie obsługiwanych 
przez PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 
miast Gdyni, Rumi, Redy, Wejhero-
wa, gminy wiejskiej Wejherowo oraz 
części gminy Kosakowo.

Nowa taryfa, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia jej ogłoszenia na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie i będzie obowią-
zywała przez kolejne 36 miesięcy. O dokładnej 
dacie wejścia w życie taryfy, co powinno na-
stąpić w ciągu kilkunastu najbliższych dni, zo-
staną przekazane informacje poprzez stronę 
internetową www.pewik.gdynia.pl.

Cena wody dla mieszkańców w pierwszych 
12-tu miesiącach wzrośnie o 14,3%, a ścieków 
o 16,3% w stosunku do cen obecnie obowiązu-
jących i wyniesie odpowiednio 5,05 zł/m³ netto 
(woda) i 6,63 zł/m³ netto (ścieki). Przy średnim 
miesięcznym zużyciu wody 3 m³/osobę łącz-
ny rachunek za wodę i ścieki w 4-osobowym 
gospodarstwie domowym, licząc z podatkiem 
VAT 8%, wzrośnie o 20,22 zł. W kolejnych 12 
miesiącach ceny wody i ścieków wzrosną od-
powiednio o 5,9% i 5,1%, a w trzecim roku obo-
wiązywania taryfy o 2,6% i 2,2%.

Źródło: www.onkorejs.pl

„

„

http://www.pewik.gdynia.pl
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Open’er Festival 2023 już za nami

Ponad 110 tysięcy uczestników bawiło się 
na nierozerwalnie związanym z kosakowskim 
lotniskiem wydarzeniu, które przechodzi do hi-
storii jako szczególne zarówno w skali polskiej, 
jak i europejskiej. 

Wyjątkowo obfita muzyczna uczta, niepo-
wtarzalna atmosfera, tysiące kroków każdego 
z czterech dni w nogach openerowiczów, magne-
tyczne zachody słońca nad festiwalowym mia-
steczkiem i oczywiście trochę deszczu, którego 
krople również kojarzą się już z festiwalowymi 
dniami – to wszystko za nami. Widzimy się znów 
w kolejnym roku w dniach 3 – 6 lipca!

20. edycja odbywająca się w roku 
50-lecia gminy Kosakowo festiwalu 
przyciągnęła tłumy, których nie wi-
dzieliśmy od pandemii.

Zmiany na trasie linii 105
Pierwszy efekt działań gminy Kosakowo na rzecz rozwoju komunikacji w Pogó-
rzu. Zachęcamy do zapoznania się ze zmianami na trasie linii 105, które weszły 
w życie od 15 lipca br.

• W kierunku Mechelinek autobusy kursują 
od przystanku Pogórze Górne 04 do przystanku 
Kosakowo – Centrum Handlowe 02 ul. Wiejską, 
Kościuszki, Derdowskiego i Żeromskiego. Na tra-
sie obowiązują przystanki:

Pogórze – Dąbrowskiego 02 (na żądanie), 
przy ul. Kościuszki;

Pogórze – Przedszkole 02, przy ul. Kościuszki;
Pogórze – Obrońców Wybrzeża 02, przy ul. 

Kościuszki;
Pogórze – Derdowskiego 02, przy ul. Der-

dowskiego (przystanek kontrolny);
Kosakowo – Gryfa Pomorskiego 02 (na żą-

danie), przy ul. Derdowskiego.

• W kierunku Redłowa kursują od przystan-
ku Kosakowo – Urząd Gminy 01 do przystanku 
Pogórze – Pułaskiego 01 ul. Żeromskiego, Der-

dowskiego, Kościuszki, Czarnieckiego i Wiejską. 
Na trasie obowiązują przystanki:

Kosakowo – Centrum Handlowe 01 (na żą-
danie), przy ul. Derdowskiego,

Kosakowo – Gryfa Pomorskiego 01 (na żą-
danie), przy ul. Derdowskiego,

Pogórze – Obrońców Wybrzeża 01, przy ul. 
Kościuszki;

Pogórze – Przedszkole 01, przy ul. Kościuszki.

W wyniku wprowadzenia nowej trasy, sko-
rygowany został rozkład jazdy linii 105 w obu 
kierunkach. Nie zmieniają się zasady taryfowe 
obowiązujące na linii 105. Na podstawie biletu 
okresowego ważnego na terenie Gdyni, dopusz-
cza się podróż linią 105 na trasie Redłowo Szpi-
tal – Kosakowo Cmentarz Komunalny – Redło-
wo Szpital.

24 lipca Święto Policji

Wraz z odzyskaniem przez Polskę 
niepodległości rozpoczęto prace nad 
utworzeniem jednolitej formacji bez-
pieczeństwa, która miała charakter po-
licyjny. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
przyjął ustawę powołującą nową jed-
nolitą w skali kraju formację policyjną 
24 lipca 1919 r. na pamiątkę tego wy-
darzenia współczesna Policja obchodzi 
swoje święto właśnie 24 lipca.

Uroczystość z okazji 104. rocznicy obcho-
dów Święta Policji odbyły się w Wejherowie 
w Filharmonii Kaszubskiej, w spotkaniu uczest-
niczyły trzy jednostki, policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Wejherowie, Komendy 
Powiatowej Policji w Pucku i Komendy Powia-
towej Policji w Lęborku. Podczas spotkania 
funkcjonariusze otrzymali podziękowania za 
trudną i pełną poświęcenia służbę, odznaczenia 
oraz nagrody i awanse na wyższe stopnie. Prze-
kazane zostały przygotowane specjalnie na tę 
okazję pamiątkowe medale.

Z okazji Święta Policji wszystkim poli-
cjantkom, policjantom i pracownikom policji 
składamy najserdeczniejsze życzenia. Życzy-
my zdrowia, powodzenia w życiu zawodowym 
i osobistym oraz bezpiecznych powrotów ze 
służby. Dziękujemy za Wasz codzienny trud 
oraz odpowiedzialne i rzetelne pełnienie obo-
wiązków służbowych dla dobra i bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszej gminy.

Dziękujemy również mieszkańcom za wyrozu-
miałość w te dni, gdy popołudniowe powroty do 
domu bywały dłuższe niż zazwyczaj z uwagi na 
ciągnący się sznur aut w kierunku naszej gminy.
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Akcja Bezpieczne wakacje – Jestem Bezpieczny

Straż Gminna Kosakowo dołączyła do 
akcji prowadzonej przez prefekturę 
Straży Miejskich i Gminnych Wojewódz-
twa Pomorskiego pt. „Bezpieczne Wa-
kacje – Jestem Bezpieczny!” przygoto-
wując plakat tematyczny o podstawach 
bezpieczeństwa podczas wakacji oraz 
realizując już od 1 czerwca spotkania 
z dziećmi w placówkach oświatowych 
na temat bezpieczeństwa podczas let-
niego wypoczynku.

Straż odwiedziła m.in. Dwujęzyczne Przed-
szkole Nasza Planeta w Pogórzu, Niepubliczne 
Przedszkole Nutka w Pogórzu, Przedszkole Nie-
publiczne oraz Klub Dziecięcy Przytulny Kącik 
w Kosakowie i Pogórzu oraz klasę 1C ze Szkoły 
Podstawowej w Kosakowie.

Ponadto w dniu 24 czerwca br. Straż Gminna 
Kosakowo uczestniczyła w Eko Pikniku w Me-
chelinkach przygotowując zabawę z użyciem 
Alkogogli pt. Ekologicznie znaczy Logicznie.

Głównym założeniem działania strażników 
w tegorocznej akcji jest zwiększenie częstotli-
wości kontroli w miejscach wypoczynku na świe-
żym powietrzu tj. place zabaw, boiska, siłownie 
plenerowe czy kąpieliska.

Konkurs dedykowany był dzieciom do 
lat 15 z terenu gminy Kosakowo, a polegał 
na wykonaniu kompozycji roślinnej z uży-
ciem dowolnego słoika z nakrętką lub bez 
z wykorzystaniem darów lasu. Z przyjem-
nością podziwialiśmy kreatywne pomysły, 
które zostały przeniesione do słoika przez 
dzieci. Wszystkie prace były piękne i wyko-
nane z dbałością o każdy szczegóły. Komi-
sja konkursowa zmierzyła się z trudnym 
wyborem najlepszych prac. 

Wręczenie nagród odbyło się w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy, gdzie wszyscy 
laureaci z rąk Zastępcy Wójta Marcina 
Kopitzkiego otrzymali dyplomy oraz na-
grody. Oto lista naszych laureatów: I miej-
sce Zuzanna Nadskakulska lat 6, I miej-
sce Amelia Narloch lat 5

II miejsce Martyna Hirsz lat 9, II miej-
sce Matylda Hirsz lat 6

III miejsce Agata Tocke lat 6, III miej-
sce Zuzanna Tocke lat 10

Konkurs „Las zakręcony w słoiku” 
rozstrzygnięty

Czyste powietrze w gminie Kosakowo w liczbach

Przypominamy mieszkańcom naszej gminy, 
że uczestniczymy w programie „Czyste Powie-
trze” realizowanym przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. „Czy-
ste powietrze” to ogólnopolski, kompleksowy 
program, którego celem jest poprawa jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz 
poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.

Zapraszamy do punktu konsultacyjno- infor-
macyjnego w Urzędzie Gminy, który nieodpłatnie 

Dobiegł końca konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej pn.: „Las 
zakręcony w słoiku” organizowany w ramach promocji programu 
„Czyste powietrze”. W piątek 30 czerwca br. odbyło się ogłoszenie 
wyników oraz wręczenie nagród jego laureatom.

udziela informacji o programie oraz pomaga 
w całym procesie pozyskiwania dofinansowania 
jak również jego rozliczenia.

W ramach programu „Czyste powietrze” do końca czerwca 2023 roku miesz-
kańcy gminy Kosakowo złożyli 210 wniosków o dofinansowanie i zrealizowano 
131 przedsięwzięć na łączną kwotę wypłaconych dotacji: 1 778 637,83 złotych.



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 8/2023 7

Chrońmy środowisko!
Chociaż sposoby troski o środowisko 
wydają się powszechnie znane, nie 
każdy zdaje sobie sprawę, jak duży 
wpływ mogą mieć dla ziemi nasze in-
dywidualne działania. Nie wszyscy też 
wiedzą, jakie oszczędności i korzyści 
dla naszej planety niosą pozornie mało 
znaczące nawyki, takie jak gaszenie 
światła czy zakręcanie kranu.
Poniżej przedstawiamy 10 sposo-
bów ochrony środowiska, które warto 
wdrożyć w swoją codzienność:

1. Zakręcaj wodę w kranie kiedy myjesz zęby. 
Staraj się brać raczej krótki prysznic niż kąpiel 
i dokręcaj krany. W ten sposób oszczędzasz wodę. 

2. Gaś światło kiedy wychodzisz z pokoju, 
wyłączaj telewizor, radio, komputer, gdy już nie 
będziesz z nich korzystał. W ten sposób oszczę-
dzasz energię.

3. Używaj dwóch stron kartki papieru do pisa-
nia lub rysowania. W ten sposób chronisz drzewa 
przed wycinaniem i wytwarzasz mniej śmieci.

4. Staraj się korzystać z ekologicznych środ-
ków transportu. Jeśli masz do pokonania krótki 
dystans chodź na piechotę lub jedź rowerem. 
W ten sposób przyczyniasz się do mniejszego 
zatrucia powietrza.

5. Idąc na zakupy weź ze sobą własną torbę 
zamiast przynosić ze sklepu torebki plastikowe. 
W ten sposób wytwarzasz mniej śmieci.

6. Zwracaj uwagę na to co kupujesz. Czy pro-
dukty te są oznakowane symbolami, które świad-
czą o ich wpływie na środowisko naturalne (np. 
opakowanie nadające się do recyklingu, produkt 
bezpieczny dla warstwy ozonowej, nie testowane 
na zwierzętach itp.). Rezygnuj z zakupu produk-
tów, które są Ci zbędne. Będąc świadomym kon-
sumentem, chronisz środowisko naturalne.

7. Zacznij segregować odpady w domu. W ten 
sposób ograniczasz ich ilość. Posegregowane 
odpady to cenne surowce wtórne, które można 
ponownie wykorzystać.

8. Jeśli nie korzystasz już ze swoich ubrań, 
zabawek, gier, książek – zamiast je wyrzucić 
pomyśl, może jest ktoś inny, komu mogłyby się 
przydać. W ten sposób możesz sprawić komuś 
przyjemność i przyczyniasz się także do ochrony 
zasobów środowiska naturalnego.

9. Zwracaj uwagę innym gdy śmiecą. Sprzątaj 
po swoim psie, gdy wychodzisz z nim na spacer. 
W ten sposób dbasz o czystość swojego otoczenia.

10. Zużyte sprzęty elektroniczne i odpady 
niebezpieczne zanieś do specjalnych punktów 
zbiórki takich odpadów (tzw. PZON). Nie wyrzucaj 
ich do śmieci zmieszanych.

Przypominamy, że w gminie Kosakowo 
funkcjonuje Punkt Zbiórki Odpadów Niebez-
piecznych (PZON). Punkt zlokalizowany jest na 
terenie przedsiębiorstwa PEKO w Kosakowie 
przy ul. Chrzanowskiego 44.

Godziny otwarcia PZON:
poniedziałek i środa – 15:30-18:30
sobota – 8:00-12:00

Do punktu przekazać można powstające 
w gospodarstwach domowych odpady niebez-
pieczne takie jak:
–  mały zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny (małe AGD – kompletne);
–  resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki 

do konserwacji i ochrony drewna;
–  rozpuszczalniki, środki czyszczące, sub-

stancje do wywabiania plam;
–  aerozole, pozostałości po domowych środ-

kach do dezynfekcji i dezynsekcji;

–  środki ochrony roślin;
–  odpady zawierające rtęć np. termometry, 

przełączniki, świetlówki (tradycyjne żarów-
ki nie są odpadem niebezpiecznym);

–  baterie i akumulatory;
–  zużyte kartridże i tonery;
–  przepracowane oleje;
–  przeterminowane leki lub tylko częściowo 

wykorzystane leki, bez opakowań handlo-
wych i ulotek.

Wykaz punktów dostępny jest na stronie: 
www.kzg.pl. Każdy mieszkaniec gminy Kosako-
wo może korzystać z dowolnego punktu PZON.

Wielkogabarytowe urządzenia AGD i RTV 
o masie od 20 do 60 kg można zgłaszać do 
nieodpłatnego odbioru bezpośrednio z domów 
i mieszkań. Zgłoszenia przyjmowane są telefo-
nicznie: 58 624-66-11 lub 609-045-410.

Prosimy o ostrożność i rozwagę, w szczegól-
ności w przypadku oferty akwizytorów na instala-
cję źródła ciepła, w tym pompy ciepła. Nieuczciwi 
sprzedawcy proponują niedopasowane do domu 
i potrzeb - niskiej jakości urządzenia, które w okre-
sie grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwa-
łość i jakość jest słaba.

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji 
bez pośpiechu, w konsultacji z gminnym punktem 
konsultacyjno – informacyjnym, sołtysem lub regio-
nalnie funkcjonującym wfośigw. Warto sprawdzić 
parametry urządzenia i jego rzeczywistą cenę w in-
ternecie. Można także porozmawiać ze znajomymi 
i sąsiadami, którzy taki proces inwestycyjny mają już 
za sobą. Zachęcamy do skorzystania z funkcjonują-
cej w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy 
ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów) - dostęp-
nej online pod adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/, 
która zawiera zweryfikowane urządzenia i materiały 
o potwierdzonej jakości.

Warto współpracować z firmami poleconymi 
i znanymi na lokalnym rynku. Prawidłowo zreali-
zowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste 
Powietrze” to niższe koszty ciepła w domach, a tym 
samym niższe wydatki na ogrzewanie.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje kon-
kretnych firm sprzedających urządzenia, instala-
cyjnych oraz wykonawczych. Państwa nieufność 
powinno wzbudzić powoływanie się firmy na part-
nerstwo z NFOŚiGW w programie priorytetowym 
„Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w prak-
tyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi 
w programie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do 
NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) oraz gmi-
ny (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy 
ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane 
banki, wskazane na stronie internetowej: czystepo-
wietrze.gov.pl .

Przypominamy, że w związku z wprowadze-
niem uchwały antysmogowej (Uchwała nr 310/
XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego 
z dnia 28 września 2020 roku) o konieczności 
wymiany starych kotłów na bardziej nowocze-
sne urządzenia oraz stosowanie ekologicznych 
rozwiązań, uchwała antysmogowa wymusza na 
mieszkańcach Pomorza wymianę przestarzałych 
urządzeń grzewczych do dnia 31 sierpnia 2024 r. 
na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu.

Zapraszamy mieszkańców gminy Kosako-
wo, do zapoznania się z programami, dzięki któ-

rym można uzyskać dofinansowanie na wymia-
nę pieców na paliwa stałe na ekologiczne źródła 
ciepła. Podstawowym źródłem finansowania jest 
priorytetowy Program „Czyste powietrze” z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, a także program gminny. Te dwie 
dotacje nie wykluczają się wzajemnie i można 
w ramach wymiany pieca na paliwo stałe skorzy-
stać z obu. Szczegółowe informacje dostępne 
są w Referacie ds. Ochrony Środowiska pok. nr 
8 oraz pod numerami telefonu 58 6604332, 58 
6604306.

Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych

Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła

Wspólnie zadbajmy o czyste powietrze 
w gminie Kosakowo

Zgodnie z komunikatem otrzymanym z programu „Czyste Powietrze” prosimy 
wnioskodawców i beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy instala-
cyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czy-
ste Powietrze”.
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Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów wraz z Organizacją Odzysku 
ASEKOL PL serdecznie zapraszają do udziału w programie „Czyste So-
łectwo”. Projekt „Czyste Sołectwo” skierowany jest do sołectw/sołtysów 
i polega na zbiórce elektroodpadów. Uczestnictwo jest całkowicie bez-

Zapraszamy do udziału w programie „Czyste Sołectwo”

płatne, a sołectwa nie ponoszą żadnych kosztów związanych z akcją. Co 
więcej – sołectwa mogą tylko zyskać zdobywając dodatkowe nagrody 
pieniężne!

Zgłoszenia udziału można dokonać na stronie: www.czystesolectwo.pl

ODBIÓR ODPADÓW  WIELKOGABARYTOWYCH
Z TERENU GMINY KOSAKOWO

 

9 WRZEŚNIA 2023 ROKU - SOBOTA
REWA, MOSTY, KOSAKOWO- ZŁOTE PIASKI, KAZIMIERZ, MECHELINKI

 

16 WRZEŚNIA 2023 ROKU - SOBOTA
POGÓRZE, SUCHY DWÓR, DĘBOGÓRZE-WYBUDOWANIE

 

23 WRZEŚNIA 2023 ROKU - SOBOTA
PIERWOSZYNO, KOSAKOWO, DĘBOGÓRZE

 

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczamy m.in.: 
     szafy, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany, armaturę łazienkową, 

lustra, ramy okienne, drzwi, karnisze, kanistry, opony 4 sztuki.
 

Małe AGD- Mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać do punktu zbiórki 
odpadów niebezpiecznych (PZON) w Kosakowie przy ul. Chrzanowskiego 44.

Przypominamy również, że podczas zbiórki nie jest odbierany: 
duży sprzęt RTV i AGD (powyżej 20 kg) - np. lodówki, pralki, telewizory.  

Sprzęt tego typu odbierany jest na indywidualne zgłoszenie z domów i mieszkań 
przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki". Przyjmowanie zgłoszeń tel. 58 624-66-11. 
Obowiązuje zakaz demontażu sprzętów np. bez agregatów lub w częściach nie będą przyjmowane!

Odpady należy wystawić przed posesje do godziny 7:00 w dniu odbioru lub dzień wcześniej!

http://www.czystesolectwo.pl
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Świadczenie wypłacane będzie przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego sołty-
som i byłym sołtysom, którzy: pełnili funkcję 
sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym przez okres co 
najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat, 
uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 
60 lat, zaś w przypadku mężczyzn 65 lat, nie byli 
skazani prawomocnym wyrokiem za przestęp-

stwo lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji soł-
tysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości 
pełnienia tej funkcji.

Do wniosku o przyznanie świadczenia, nale-
ży dołączyć zaświadczenie wydane przez wójta 
właściwego dla sołectwa, w którym wniosko-
dawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające 

okres pełnienia tej funkcji. Aby uzyskać ww. za-
świadczenie osoby uprawnione do świadczenia 
pieniężnego proszone są o złożenie w Urzędzie 
Gminy w Kosakowie (w Biurze Obsługi Intere-
santa, pok. 03 na parterze) wniosku o wydanie 
zaświadczenia, ze wskazaniem, w jakim okresie 
pełniły funkcję sołtysa w gminie Kosakowo. For-
mularz wniosku można również uzyskać w pok. 
06 Urzędu Gminy w Kosakowie.

Tradycyjne Sobótki zorganizowane przez 
sołectwo Pierwoszyno, sołtys Ewę Purską i radę 
sołecką oraz Kosakowskie Centrum Kultury, od-
były się w Pierwoszynie we wspaniałej atmosfe-
rze, której towarzyszyła przepiękna pogoda a do 
tańca grał i śpiewał zespół Bliza. Nie zabrakło 
konkursów z nagrodami, poszukiwania Kwiatu 

Paproci, gry terenowej oraz oczywiście ogniska. 
Dziękujemy mieszkańcom za liczny udział w wy-
darzeniu, a harcerzom z 63 oraz 143 Drużyny 
ZHR za zorganizowanie ciekawych gier, które 
wzbudziły spore zainteresowanie wśród dzieci. 
Cała zabawa przebiegała w rodzinnej, przemiłej 
atmosferze.

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa

Dnia 1 lipca 2023 roku weszła w życie ustawa o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji Sołtysa

Sobótki w Pierwoszynie

 W dniu 24 czerwca br. sołtys Józef Melzer 
wraz z radą sołecką zorganizowali spotkanie 
integracyjne z mieszkańcami z okazji Sobót-
ki Jana. Ognisko zostało rozpalone o godzi-
nie 20:00 przed stawem, natomiast spotkanie 
z mieszkańcami odbyło się przed świetlicą sołec-
ką. Podczas spotkania na każdego mieszkańca 
czekała niespodzianka, można było skosztować 
chleba ze smalcem i ogórkiem, kiełbasę z grilla 
oraz wiele innych smakołyków. Zgodnie z trady-
cją dzieci puszczały wianki. 

Sobótki w Dębogórzu
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Sołtys wsi Dębogórze Józef Melzer w czy-
nie społecznym przycinał drzewka, które posa-
dzone są w Dębogórzu przy parkingu od strony 
ulicy Pomorskiej (koło stawu od strony ulicy 
Roślinnej), przy zbiorniku retencyjnym i obe-

lisku. Dodatkowo zostały wykonane opryski 
przeciw chorobom i mszycy, zostały posadzo-
ne kwiaty przy krzyżu i obelisku. Dziękujemy 
wszystkim którzy pomagają przy upiększaniu 
sołectw.

W sobotę, 15 lipca br., odbył się Strażacki 
Festyn Sołectwa Kosakowo organizowany przez 
sołtysa Kosakowa Andrzeja Śliwińskiego wraz 
z radą sołecką oraz Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Kosakowie.

Podczas festynu Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza OSP Kosakowo zaprezentowała pokaz 
gaszenia pożaru, starsi druhowie OSP Kosakowo 
przedstawili pokaz ratownictwa technicznego, pod-
nosząc pojazd na tzw. poduszkach i wydostając po-
szkodowanego spod samochodu. Na zakończenie 
części pożarniczej, strażacy-ratownicy z Państwo-
wej Straży Pożarnej w Wejherowie zaprezentowali 
się w pokazie ratownictwa wysokościowego. 

W czasie festynu dzieci i młodzież mogły 
skorzystać z licznych atrakcji przygotowanych 

Prace społeczne w Dębogórzu

Impreza integracyjna w Dębogórzu-Wybudowaniu

8 lipca br. odbyła się impreza integracyjna dla miesz-
kańców wsi Dębogórze-Wybudowanie. Główną atrakcją 
był pokaz i przejazd lokomotywą po odcinku bocznicy 
PERN. Podczas imprezy gościła zakładowa straż wraz 
z wozem strażackim PERN S.A., która zaprezentowała 
możliwości wozu ratowniczo-gaśniczego. W tym roku 
imprezę wsparło PKP Polskie Linie Kolejowe SA, dzięki 
którym można było poszerzać wiedzę na temat bezpie-

czeństwa przy przejazdach kolejowych. W zorganizowa-
nym mini zoo można było spędzić czas w towarzystwie 
dwóch owiec oraz cieląt. Podczas imprezy najmłodsi 
mieszkańcy mieli możliwość skorzystania z wielu atrak-
cji m.in.: malowania twarzy, różnego rodzaju gier, animcji 
zabaw i konkursów, w których wygrywano nagrody.

Sołtys serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowa-
nym w organizacje imprezy.

Festyn strażacki 
w Kosakowie

przez organizatorów. Można było pozjeżdżać na 
dmuchańcach, poskakać na trampolinie, popły-
wać łódką w basenie, wspiąć się po strażackiej 
ściance wspinaczkowej, czy pokonać strażacki 
tor przeszkód zakończony laniem wody z węża 
strażackiego. Animatorzy malowali dzieciom 
twarze, wykonywali tatuaże czy przedłużali i far-
bowali włosy. Nie zabrakło animacji sprawno-
ściowych z nagrodami. Wszystkie atrakcje były 
dostępne dla uczestników nieodpłatnie. Można 
było zwiedzić wóz strażacki, a także zasiąść za 

jego kierownicą oraz założyć hełm. Strażacy ra-
townicy z OSP Kosakowo przygotowali również 
punkt nauki udzielania pierwszej pomocy. 

Wieczorem uczestnicy festynu spędzali miło 
czas we wspólnej zabawie, tańcach przy muzyce 
w klimacie lat 80-tych, 90-tych poprzedniego wie-
ku, jak i współczesnej. 

Organizatorzy dziękują wszystkim strażakom
-ratownikom zaangażowanym w przygotowanie 
i organizację wydarzenia z MDP i OSP Kosakowo, 
PSP Wejherowo, operatorom podnośnika z OSP 
Władysławowo oraz PUK PEKO Kosakowo. 
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18 br. czerwca w Kosakowskim Cen-
trum Kultury, jak co roku, na XVIII 
Spotkaniach Chóralnych spotkały się 
zespoły krzewiące kulturę i tradycje 
Kaszub oraz młodzi zdolni wokaliści.

Przed szeroką publicznością wystąpili: 
Zespół Jantarki ze Szkoły Podstawowej w Mo-
stach pod opieką Lucyny Sorn i Aleksandry Pa-
jąk, Zespół Folklorystyczny Nadolanie z Nadola 
dyr. Ilona Kowalczyk, Młodzież ze Studia Arty-
stycznego MUZA oraz Kaszubski Regionalny 
Chór „Morzanie” dyr. Agnieszka Łabuda-Wiatr.

Tematyka wykonywanych utworów była 
bardzo różnorodna, w głównej mierze jednak 

4 lipca br. w Chëczy 
Nordowëch Kaszëbów 
w ramach projektu @
EnergaSA z Grupy OR-
LEN „Z kaszëbsczim do 
lëdzy – z kaszubskim do 
ludzi” odbyły się warsz-
taty regionalne dla dzieci 
z przedszkola w Dębogó-
rzu. Dzieci po zapoznaniu 

się z symboliką i kolorami haftu kaszubskiego 

Chór Morzanie

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomotskie o.Dębogórze-Kosakowo

kaszubska. Tematem przewodnim tej edycji 
były utwory wiosenne. Wykonawcy zaprezen-
towali szereg radosnych i kwietnych utworów, 
idealnie wpasowujących się w czerwcowe po-
południe.

malowały na szkle wzory kaszubskie. Odwiedziły 
izbę regionalną, w której miały okazję zobaczyć 
dawne sprzęty domowe oraz poznać legendę 
o stworzeniu Kaszub. Następnie uczestniczyły 
w krótkim kursie tańca kaszubskiego, zagrały 
na ludowych instrumentach i zaśpiewały „Ka-
szubskie nuty”. Wszystko to pod czujnym okiem 
Teresy Czerwińskiej. Na zakończenie warsztatów 
dzieci zjadły drożdżowe ciastka, w pieczeniu któ-
rych uczestniczyły. 

W ramach tego samego projektu 3 lipca roz-

począł się w chëczy kurs haftu kaszubskiego. 
Dzięki sponsorowi @EnergaSA z Grupy ORLEN 
zajęcia odbywają się w okresie letnim w każdy 
poniedziałek od godz. 17:00 pod okiem doświad-
czonych hafciarek z naszego oddziału. Efekty 
prac będzie można zobaczyć na Festynie Ka-
szubskim w Rewie 15 sierpnia br.

8 lipca br. odbył się XXIV Światowy Zjazd Kaszu-
bów w Kartuzach. Nie zabrakło reprezentantów na-
szego oddziału. Członkowie ze sztandarem uczest-
niczyli w tych ważnych dla Kaszub uroczystościach.

2 lipca br. zespół Kosakowianie wziął udział 
w XXIV Przeglądzie Kaszubskich Zespołów Folk-
lorystycznych w Wierzchucinie. Swoim występem 
zachwycił publiczność i jury. Kosakowianie zajęli 
II miejsce. W tym samym dniu późnym wieczorem 
zespół wystąpił na Targowisku Miejskim we Wła-
dysławowie w ramach współpracy ze Stowarzy-
szeniem Dziedzictwa Kulturowego Szlakiem Pół-
nocy. 9 lipca br. natomiast w Swarzewie podczas 
festiwalu Kaszëbsczé tónë nad môłim mòrzã. 

13 lipca br. Kosakowianie w ramach cyklicz-
nych rodzinnych spotkań w Gdyni na Placu Ka-
szubskim zaznajamiali zebranych mieszkańców 
i turystów z kulturą i muzyką Kaszub.
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Po wakacyjnej przerwie za-
praszamy ponownie na zajęcia 
organizowane w ramach Klubu Ma-
łego Czytelnika, działającego przy 
Bibliotece Publicznej Gminy Kosa-
kowo. Klub skierowany jest do dzieci 
w wieku 3-9 lat. Spotkania odbywają 
się w każdą 2-gą i 4-tą sobotę mie-

siąca. W ramach zajęć oferowane 
jest głośne czytanie bajek, opowia-
dań i wierszy połączone z zajęciami 
plastycznymi i/lub ruchowymi.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 
16 września 2023 roku.

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY! Z uwagi 
na ograniczoną liczbę miejsc decy-

duje kolejność zgłoszeń (osobiście 
w siedzibie Biblioteki, mailowo: 
biblioteka@kosakowo.pl lub telefo-
nicznie pod nr.: 58 735 46 56 lub 725 
204 656).

Więcej informacji na temat dzia-
łalności Klubu znajdą Państwo w za-
kładce „Klub Małego Czytelnika”.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

17 sierpnia ruszają zapisy do Klubu Małego Czytelnika
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Kultowy Tydzień Francuski w kultowej rew-
skiej siedzibie z seniorami (w dniach od 10 do 14 
lipca br.). Było trójkolorowo, bardzo francusko, 
polsko, kosakowsko. Bardzo Muzycznie - dzięki 
Annie Bladowskiej, Jerzemu Czuczmanowi i Ma-
rianowi Kopackiemu. Bardzo Sportowo - za spra-
wą senioralnych Mistrzostw Gminy Kosakowo 
w pétanque: w wielkim finale Edward Chechliński 

i - najstarszy obecny na imprezie Jan Sikorski 
dosłownie o milimetry wygrali z Aleksandrą Urlą 
i Zofią Prychodą. Ocierając się o półfinał i do-
skonale się bawiąc, radzili sobie nasi przyjaciele 
seniorzy z Kosakowskiego Klubu Seniora pod 
czujnym i profesjonalnym okiem niezastąpionego 
Jakuba Muszyńskiego. Ten ostatni przeżył fran-
cuski chrzest w konkursie znajomości tenistów 

STRONA SENIORA

Francuski Tydzień seniorów

znad Sekwany. Nie było łatwo, ale tenisistów od 
tenisistek odróżnił bez problemu, więc zgarnął 
w nagrodę... uroczą żabusię. Kuba, gratulacje! 
Sebastian Draga-Loeb pomógł ochraniać impre-
zę swoim odrzutowym radiowozem. W piątek 14 
lipca z Królem Julianem Rosinem seniorzy udali 
się na wycieczkę do Gdańska na spacer po Sta-
rym Mieście oraz do naszej ulubionej francuskiej 
restauracji. Vive la France, vive la Pologne ! Merci 
à tout le monde!
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pomoc materialna dla uczniów o charak-
terze socjalnym czyli stypendia i zasiłki szkol-
ne są udzielane uczniom w celu zmniejszenia 
różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia 
pokonywania barier dostępu do edukacji wyni-
kających z trudnej sytuacji ucznia.

Pomoc materialna przysługuje:
1.  uczniom szkół publicznych, niepublicznych 

i niepublicznych szkół artystycznych o upraw-
nieniach publicznych szkół artystycznych 
oraz słuchaczom kolegiów pracowników 
służb społecznych – do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończe-
nia 24. roku życia;

2.  wychowankom publicznych i niepublicznych 
ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – 
do czasu ukończenia realizacji obowiązku 
nauki.

Komu przysługują świadczenia?
Świadczenia pomocy materialnej o charakte-

rze socjalnym przysługuje uczniom, którzy wraz 
rodziną mieszkają na terenie gminy Kosakowo.

Zasiłek szkolny może być przyznany ucznio-
wi znajdującemu się przejściowo w trudnej sy-
tuacji materialnej spowodowanej zdarzeniem 
losowym. We wniosku należy wskazać zdarzenie 
losowe oraz opisać jak to zdarzenie wpłynęło na 
pogorszenie się sytuacji materialnej ucznia.

Stypendium szkolne przysługuje uczniowi 
jeśli dochód nie przekracza kwoty 600 zł na oso-
bę w rodzinie, a jednocześnie w rodzinie ucznia 
występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuń-
czo-wychowawczych, alkoholizm lub narkoma-
nia, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystą-
piło zdarzenie losowe.

Komu nie przysługuje stypendium?
Stypendium szkolne nie przysługuje ucznio-

wi, który otrzymuje inne stypendium o charakte-
rze socjalnym ze środków publicznych.

Jednakże uczeń, który otrzymuje inne 
stypendium o charakterze socjalnym ze środ-
ków publicznych, może otrzymać stypendium 
szkolne w wysokości, która łącznie z innym sty-
pendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych nie przekracza dwudziestokrot-
ności kwoty, o której mowa w art. 6 wysokość 
zasiłku rodzinnego i okres jego przysługiwania 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów pracowników służb spo-
łecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której 
mowa w art. 6 wysokość zasiłku rodzinnego 
i okres jego przysługiwania ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach ro-
dzinnych.

Kiedy i gdzie należy złożyć wniosek?
Wnioski należy składać w siedzibie Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie, 
ul. Fiołkowa 2B, 81-198 Kosakowo, w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych (wejście naprzeciwko 
apteki) w terminach:

od 1 września do 15 września 2023 r. (dot. 
uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się 
w pierwszym, powszednim dniu września),

do 15 października 2023 r. (dot. słuchaczy 
kolegiów pracowników służb społecznych).

  Jakie dokumenty należy dołączyć do wnio-
sku?

1. Zaświadczenie potwierdzające wysokość 
uzyskanego dochodu w miesiącu poprzedzają-
cym złożenie wniosku (sierpień).

2. Zaświadczenie z  Urzędu Skarbowego 
o wysokości uzyskanego dochodu w przypadku 
prowadzenia pozarolniczej działalności gospo-
darczej.

3. Zaświadczenie zawierające informację 
o  liczbie posiadanych hektarów przeliczenio-
wych.

4. Odpis prawomocnego orzeczenia sądu 
zasądzającego alimenty lub odpis protokołu za-
wierającego ugodę sądową lub ugodę zawartą 
przed mediatorem.

5. Oświadczenie o  alimentach dobrowol-
nych.

6. Inne dokumenty w  tym oświadczenia 
niezbędne do ustalenia prawa do stypendium 
szkolnego.

Dodatkowe informacje:
• Wniosek o przyznanie stypendium szkol-

nego należy złożyć oddzielnie na każde dziecko. 
• W przypadku ubiegania się o stypendium 

szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta 
ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecz-
nej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia 
o wysokości dochodów przedkłada się zaświad-
czenie albo oświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Oświadczenie to składa się pod rygorem od-
powiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań. Składający oświadczenie jest obowią-
zany do zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywego oświadcze-
nia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu  
o odpowiedzialności karnej za składanie fałszy-
wych zeznań.

Szczegółowe dane dot. udzielania pomocy 
materialnej określa Uchwała nr XCIV/664/2023 
Rady Gminy Kosakowo z dnia 6 czerwca 2023 r.

STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE

Informujemy, że na podstawie art. 9 ust. 2, 
ust. 2c i ust. 2f  ustawy o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów oraz zgodnie z  obwiesz-
czeniem Ministra Rodziny i  Polityki Społecznej 
z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie wysokości 
kwoty kryterium dochodowego uprawniające-
go do świadczeń z  funduszu alimentacyjnego, 
przy ustalaniu  prawa do świadczeń na okres 
świadczeniowy od 01.10.2023r. do 30.09.2024 r. 
obowiązujące kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie wyniesie 1.209 zł miesięcznie.

Jednocześnie przypominamy, że na nowy 
okres wnioski o ustalenie prawa do:

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego
• świadczeń rodzinnych
można składać:
• od dnia 01.07.2023 r. – drogą elektronicz-

ną - za pośrednictwem portalu Emp@tia;
• od dnia 01.08.2023 r. – osobiście w sie-

dzibie tutejszego Ośrodka w  godzinach jego 
pracy.

Zmiana kryterium dochodowego przy ustalaniu prawa 
do świadczenia z funduszu alimentacyjnego
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Uczestnictwo we wspólnych przedsięwzię-
ciach uczestników Klubu Seniora w Kosakowie 
oraz Świetlicy Podwórkowej przyczynia się do 
tego, że nasi klubowicze lepiej się poznają i stają 
się bardziej otwarci na potrzeby osób z innych 
pokoleń. Tym razem wspólna integracja odbyła 
się szlakiem turystycznym historii militarnej, któ-
ry obejmuje miejsca i obiekty powiązane z dzie-
dzictwem wojskowym i wojennym ukazujące 
dzieje powiatu puckiego, którego zakończenie 
stanowiła wizyta w Helu.

Hel to nie tylko militaria, to również ważny 
ośrodek związany z badaniem i ochroną środowi-
ska morskiego. O czym uczestnicy naszych zajęć 
mogli się przekonać na własne oczy odwiedzając 
Fokarium - placówka za swój główny cel ma od-
tworzenie ginącego gatunku bałtyckich fok. 

Bardzo atrakcyjne miejsce spacerowe 
wzdłuż wybrzeża helskiego. Długość promenady 
wynosi ponad 500 metrów. Do budowy promena-

dy wykorzystano częściowo elementy pozostałe 
po dawnych umocnieniach brzegowych. Chociaż 
przez długie lata miasto Hel stanowiło głównie 
siedzibę garnizonu wojskowego niesamowite 
wrażenie robią stare domki rybackie, które za-
chwyciły również naszych wycieczkowiczów. 

Grupa odwiedziła również centrum Helu 
i słynny deptak o długości 900 metrów nazywa-
ny ulicą Wiejską, Ratusz, zabytkową Maszoperię, 
pocztę oraz liczne restauracje i kawiarnie. 

Zajęcia międzypokoleniowe to wspaniały 
sposób na budowanie relacji w lokalnym oto-
czeniu, które zarówno dla osób starszych jak 
i dzieci może stanowić fundament do włączenia 
się w życie społeczne i kulturalne naszej gminy. 
Wspólne budowanie poczucia bezpieczeństwa 
i przynależności jest ważne nie tylko dla uczest-
ników naszych projektów, ale również dla każde-
go z nas, dlatego mamy nadzieję, że niemała już 
tradycja wspólnych zajęć, będzie kontynuowana.

Międzypokoleniowa lekcja historii w Helu

SPORT

Sezon wakacyjny już 
w pełni. Oznacza to, że 
w Yacht Club Rewie prak-
tycznie codziennie odby-
wają się zajęcia żeglarskie. 

W ciągu tygodnia, od 
poniedziałku do piątku 

w godzinach 07:00-17:00 organizowane są 
półkolonie żeglarskie. Ponadto, od wtorku do 
piątku w godzinach 09:30-13:30 odbywają się 
bezpłatne zajęcia żeglarskie dla młodzieży 

i dzieci z gminy Kosakowo.
Dla tych, którym brakuje rywalizacji, reali-

zowane są bezpłatne ligi żeglarskie odbywają-
ce się we wtorki i czwartki od 17:00 do 21:00. 
Z kolei osoby, które mają uprawnienia, ale nie-
koniecznie chcą rozwijać swoje umiejętności 
poprzez ściganie, serdecznie zapraszamy na 
środowe darmowe zajęcia doszkalające, które 
odbywają się w godzinach 17.00-21.00. Jeśli 
jesteś na początku drogi i nie masz jeszcze 
uprawnień, to zapraszamy na kursy moto-

rowodne i żeglarskie. W Yacht Clubie Rewa 
każdy odnajdzie swoją żeglarską niszę, zapra-
szamy do zapoznania się z ofertą dostępną na 
stronie www.ycrewa.pl 

Szczegóły dotyczące kursów oraz startów 
w regatach i ligach: Kacper Frąckowiak (tel. 
695-814-390).

Szczegóły dotyczące półkolonii, bezpłat-
nych zajęć żeglarskich dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych: Jędrzej Charłampowicz (tel. 504-
620-100).

Yacht Club Rewa

http://www.ycrewa.pl
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Na terenie naszej gminy działały trzy 
strzeżone kąpieliska: dwa w Rewie – 
jedno od strony Zatoki Puckiej, dru-
gie od strony Zatoki Gdańskiej oraz 
w Mechelinkach (na północ od mola). 
Na każdym codziennie w godzinach 
od 9.00 do 17.00 będzie pełnić służ-
bę trzech wykwalifikowanych ratowni-
ków. Sezon kąpielowy potrwa do koń-
ca sierpnia.

Organizacją kąpielisk w sezonie letnim na ob-
szarze morskim przyległym do gminy Kosakowo 
zajmuje się Zespół Obiektów Nadmorskich spółki 
Kosakowo Sport.

Wakacje to dla większości czas od-
poczynku, rozrywki i dobrej zabawy. 
Sportowe życie jest nieco bardziej wy-
magające i dlatego lekkoatleci Skocz-
ka wzbogacili ten wyjątkowy czas po-
dejmując systematyczne treningi na 
letnim obozie sportowym w Szczecin-
ku. 

Lekkoatleci Skoczka w pełni wykorzysta-
li otrzymaną szansę i w 100% zrealizowali 
ambitny plan treningowy którego pozytywne 
efekty odkryje druga część sezonu startowe-

W sobotę 22 lipca br. w Mechelinkach 
o Puchar Polski Strongman walczyło 
ośmiu utytułowanych, mocnych du-
chem, silnych ciałem zawodników.

 Rywalizacja odbywała się w sześciu morder-
czych konkurencjach: I (YOK 370 kg + walizki+ 
załadunek), II (Axel+belka+hantel), III (nosidło + 
przeciąganie samochodu), IV (martwy ciąg na sa-
mochodach), V (załadunek kul), VI (przeciągnie łodzi 
na plaży). Zgromadzona publiczność brawami za-
grzewała zawodników do walki. Wydarzeniu towa-
rzyszyły m.in. pokazy Bartłomieja Grubby, Roberta 

Burneiki, Marka Jarońca czy Jana Łuki. Organizato-
rzy nie zapomnieli również o najmłodszych uczest-
nikach. W roli sędziego głównego wystąpił Krzysz-
tof Radzikowski oraz sędziowie pomocniczy Jarek 
Dymek i Marcin Mazurczyk – jedni z najlepszych 
polskich i światowych siłaczy. Gratulujemy zwycięz-
com i wszystkim zawodnikom walki do końca. 

Przypomnijmy, że strongman to jedna z trud-
niejszych dyscyplin sportów siłowych, wymagająca 
od sportowców niezwykłej siły fizycznej, wytrzyma-
łości, koordynacji ruchowej, zwinności i dynamiki.
Zawody zakończyły się wręczeniem atrakcyjnych 

Puchar Polski Strongman w Mechelinkach

Kąpieliska gminne

Lekkoatleci na obozie w Szczecinku

Planującym wypoczynek nad wodą przy-
pominamy, że bezpieczeństwo nasze i naszych 
dzieci zależy od nas samych. Przestrzegajmy 
zatem podstawowych zasadach, które powinny 
obowiązywać podczas wypoczynku nad wodą: 
– zażywać kąpieli w miejscu do tego przeznaczo-
nym, które jest odpowiednio oznakowane i objęte 
ochroną ratowniczą, ratownika wyróżnia koszul-
ka z napisem „Ratownik”,

– stosować się do poleceń ratownika m.in. 
zwracać uwagę na kolory flag na kąpielisku (bia-
ła – kąpiel dozwolona, czerwona – zakaz kąpieli, 
brak flagi – kąpielisko nieczynne),

– przestrzegać regulaminu kąpieliska, na któ-
rym przebywamy,

– zwracać uwagę, w jakiej strefie pływania się 
znajdujemy – strefa dla osób, które nie umieją 
pływać oznaczona jest bojami w kolorze czerwo-
nym oraz strefa dla umiejących pływać oznaczo-
na jest bojami w kolorze żółtym,

– nie wbiegać do wody rozgrzanym, aby nie 
doznać wstrząsu termicznego,

– nie skakać do wody w nieznanych miej-
scach, zwłaszcza „na główkę”, gdyż może się to 

skończyć śmiercią lub kalectwem,
– po zakończonym plażowaniu uprzątnąć śmie-

ci wyrzucając je do przygotowanych pojemników
– nigdy nie wchodzić do wody po spożyciu 

alkoholu,
– nie zostawiać dzieci w wodzie i na plaży bez 

opieki dorosłych.
Zachęcamy do odwiedzania strony www.

kosakowosport.pl, zakładki obiekty nadmorskie, 
gdzie znajdą Państwo informacje o kąpieliskach 
i na bieżąco będzie uaktualniana prognoza pogo-
dy. Tu również znajdą Państwo regulamin plaż 
i kąpielisk strzeżonych w gminie Kosakowo.

Telefony alarmowe: 112, Centrum Koordyna-
cji Ratownictwa Wodnego: 601 100 100, Pogoto-
wie Ratunkowe: 999, Policja: 997, Straż Pożarna: 
998, Straż Gminna: 58 732 50 11.

Zachęcamy do pobrania aplikacji RATUNEK, 
która umożliwia wezwanie pomocy przez auto-
matyczne połączenie telefoniczne ze służbami 
ratowniczymi (TOPR, GOPR) z równoczesnym 
wysłaniem współrzędnych GPS – należy jednak 
pamiętać, że aplikacja działa tylko pod warun-
kiem zasięgu sieci macierzystej GSM.

go w sierpniu a także we wrześniu. 
Taka baza sportowa to marzenie wszyst-

kich sportowców, potencjał turystyczny gminy 
Kosakowo z pewnością przewyższa możliwo-
ści Szczecinka jednak pełna realizacja pięk-
nych projektów sportowo-rekreacyjnych jak na 
razie pozostaje w sferze marzeń.... jednak te 
przecież czasami się spełniają. 

33 osobowa grupa zawodników Skoczka 
w pełni sił i zdrowia z naładowanymi akumu-
latorami wróciła do domu.

nagród zwycięzcom, a wręczyli je: wójt gminy 
Kosakowo Marcin Majek, zastępca wójta gminy 
Kosakowo Marcin Kopitzki, dyrektor zarządu Ko-
sakowo Sport Sp. z o.o. Dariusz Schwarz, prezes 
Siłaczy Pomorza Marcin Kacnerski oraz przedsta-
wiciele sponsorów wydarzenia.

Szczególne podziękowania kierujemy do orga-
nizatorów Fundacji Siłacze Pomorza za wkład wło-
żony w produkcję wykonawczą wydarzenia. Dzię-
kujemy również Stowarzyszeniu Yacht Club Rewa 
za udostępnienie dwóch jednostek pływających 
do jednej z konkurencji, pracownikom i rybakom 
za udostępnienie Przystani Rybackiej w Mechelin-
kach na potrzeby wydarzenia sportowego.
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W lipcu rozpoczęły się 
przygotowania do sezonu 
2023/2024. Pierwszy ze-
spół, który w nadchodzą-
cym sezonie rywalizować 

będzie w A-Klasie, objął trener Robert Wera. Ser-
decznie witamy nowego trenera w klubie i życzy-
my mu sukcesów i satysfakcji z pracy. Jednocze-
śnie pragniemy podziękować trenerowi Pawłowi 
Formelli, za włożony trud i pracę z zespołem. 
W letnim okresie przygotowawczym zaplanowa-
nych jest 5 gier kontrolnych, z: Gryfem II Wejhero-
wo (20 VII), Błyskawicą Rekowo (22 VII), Respec-
tem Przejazdowo (5 VIII) i OKS Janowo (12 VIII). 
Rozgrywki ligowe A-Klasy rozpoczną się w week-

end 19/20 VIII. Sztorm w 1. kolejce zmierzy się na 
wyjeździe z AP KP Gdynia, a tydzień później (26 

Rozgrywki ligowe Sztormu Kosakowo

Turnieje roczników 2010/2012/2014

Tradycyjnie w okresie wakacyjnym trenerzy 
Sztormu Kosakowo przy wsparciu Kosakowo 
Sport, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Gminy Kosakowo, prowadzili w lipcu cieszące 
się dużym zainteresowaniem bezpłatne zajęcia 
dla dzieci z gminy Kosakowo.

Trwają nabory uzupełniające do zespo-
łów młodzieżowych Sztormu Kosakowo 
(roczniki od 2008 do 2019). 

Treningi odbywają się na naturalnej po-
wierzchni z podziałem na małe grupy. Indy-
widualne treningi bramkarskie a także opie-
ka fizjoterapeutów. 

Szczegółowych informacji udzielają: 
Piotr Fos tel. 501-326-119, Michał Michal-
ski tel. 507-625-650 oraz (dla roczników 
2008/09) Bartosz Lewandowski, tel. 667 
230 390. 

Zajęcia będą zorga-
nizowane dla czterech 
20-osobowych grup. 1 
termin: 11-12.08; 2 termin: 
18-19.08; 3 termin: 15-
16.09; 4 termin: 22-23.09. 
Piątki - Kosakowo i sobota 

- Kętrzyno gmina Linia. Zapisy 14 dni przed ter-
minem zajęć, od godz. 21.00 przez stronę https://
sdk.pzss.org.pl/ decyduje kolejność zgłoszeń.

Udział w projekcie jest bezpłatny i obejmuje 
12 godzin szkolenia w zakresie pierwszej pomo-
cy, teoretycznych podstaw strzelania oraz prak-
tycznej nauki strzelania z broni pneumatycznej, 

Projekt “Strzelectwo dla każdego”

VIII) w Kosakowie z OKS Janowo. Chętnych do gry 
w zespole zapraszamy na treningi i kontakt z no-
wym trenerem (tel. 697 069 465).

Pomorski ZPN podał również ramowy grafik 
dla zespołów młodzieżowych: Juniorzy Młodsi 
B2 (r. 2008) Sztormu pierwszy mecz rozegra-
ją w weekend 12/13 VIII w Rumi z Orkanem, 
a następnie (19/20 VIII) w Kosakowie z GKS 
Sierakowice. Trampkarze C2 (r. 2010) – 19/20 
VIII w Kosakowie ze Stoczniowcem Gdańsk, 
Młodzicy D1 (r. 2011) – 19/20 VIII w Kosakowie 
z Barcą Bolszewo, Młodzicy D2 (r. 2012) – 19/20 
VIII w Kosakowie z Iskrą Szemud, a drugi zespół 
– w Gdańsku z Jaguarem. W rozgrywkach turnie-
jowych rywalizować będą również zespoły: Orlik 
E1 (r. 2013), Orlik E2 (r. 2014), Żak F1 (r. 2015), 
Żak F2 (r. 2016) i Skrzat G1 (r. 2017).

Nabór do Sztormu 
Kosakowo, 
wsparcie zespołów 
młodzieżowych

Rocznik 2010 zajął II miejsce w turnieju 
Baltic Cup, ustępując w końcowej klasyfikacji 
jedynie Zawiszy Bydgoszcz, a wyprzedzając: AP 
Kowale, Jaguara II Gdańsk, AS Pomorze I, Jagu-
ara I Gdańsk, APK Jedynkę Kartuzy i AS Pomo-
rze II. Rocznik 2012 wspierany kolegami z rocz-
nika 2013 wrócił z gór również z pucharami za 
II miejsca: obu zespołom (Sztorm I i Sztorm II) 

udało dotrzeć do finałów: turnieju Tatry Cup 
i turnieju o Puchar Kasprowego. 

Rocznik 2014 po świetnych za-
wodach w turnieju z okazji otwar-
cia boiska w Godziszewie pokonał 
w finale po rzutach karnych Wie-
rzycę Starą Kiszewę. 

Dodatkowo bramkarz Sztormu, 
Jakub Bladowski, został wybrany 
najlepszym bramkarzem. Gratulu-
jemy!

Bezpłatne zajęcia 
na Złotych Piaskach

bocznego zapłonu jak i pistoletów i karabinów 
centralnego zapłonu. W przypadku braku miejsc 
prosimy o kontakt bezpośrednio z klubem KKS 
Neptun poprzez Messenger w celu zapisania się 
na listę rezerwowych.

Więcej szczegółów na stronie projektu: www.
strzelectwodlakazdego.pl/

Kosakowski Klub Sportowy NEPTUN otrzymał od Polskiego Związku Strzelec-
twa Sportowego możliwość udziału w projekcie Strzelectwo dla każdego. Na 
szkolenie zapisać się może każdy kto ukończył 26 lat, nie należy do stowarzy-
szenia o charakterze strzeleckim oraz nie służy w służbach mundurowych;
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Wyniki Mistrzostw kosakowskiej sekcji KS Maximus 
w kickboxingu Kosakowo 23.06.2023:

- w kategorii do 6 lat: 1. Maximilian Preuss, 2. Anna Dą-
browska, 3. Artur Radziszewski

- w kategorii do 8-9 lat: 1. Victor Ornatowski, 2. Wojtek 
Kobyłecki, 3. Norbert Górny, 3. Antoni Rdziszewski, 3. Tymon 
Sztybór

- w kategorii 10-12 lat: 1. Liwia Urla, 2. Aleksander Maszenko, 
3. Stanisław Żuławski

Klub kickboxingu KS Maximus zaprasza od września 
w każdy pierwszy piątek miesiąca (8.09, 6.10, 3.11, 1.12.2023 
i 5.01, 2.02, 1.03, 5.04, 10.05, 7.06.2024) na bezpłatne otwarte 
zajęcia sportowo-rekreacyjne dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Zajęcia będą w godzinach 18.00 grupa 6-12 lat i 19.00 
grupa od 13 lat.

Klub kickboxingu KS Maximus

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie

BIULETYN GMINNY – bezpłatny miesięcznik Rady i Wójta Gminy
Redakcja: Ewelina Paszke (Red. Naczelny), Anna Chojnowska (Sekr. Redakcji), Paulina Chyła (red. mat. GOPS)
Adres: 81-198 Kosakowo, ul. Żeromskiego 69, tel. 58 660 43 43, fax 58 660 43 01
E-mail: biuletyn@kosakowo.pl
Ukazuje się w każdy pierwszy tydzień miesiąca. Nakład 8750 egz.
Druk i opracowanie graficzne: DRUKARNIA Waldemar Grzebyta, ul. Kossaka 108, Piła, tel. 67 215 85 89, www.drukgrzebyta.com.pl



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 8/2023 19

Zadanie 1 (3+)
Rozwiąż dwa rebusy. Następnie połącz odpady z ich cieniami. Kolor linii musi być
w kolorze pojemnika, do którego powinien trafić dany odpad. 

Zadanie 2 (7+)

Część 5

Zachęcamy do wspólnej zabawy pn. „Akcja segregacja”, 
której celem jest pogłębienie wiedzy o segregacji odpadów. W każdym z sześciu
biuletynów znajdziecie nasze odpadowe zadania. Zapraszamy do zabawy!

Rozwiąż 2 rebusy.

+ ++

ADAGAŁ A NIAZDO

CJA POLIR ZETA NT
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